Drossel-Rückschlagventile, NPT
Änderungen vorbehalten – 2014/012 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Drossel-Rückschlagventile, NPT
Lieferübersicht
Ausführung Ventilfunktion Typ Pneumatischer Anschluss � Seite/
InternetGewinde Schlauch-∅
Á Â Ã ¼ Ä Å ½
Standard

2014/01 – Änderungen vorbehalten 3� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Drossel-Rückschlagventile, NPT
Typenschlüssel
GRLA – ½ – QB – y – U
Typ
Einschraubgewinde
GRLA Drossel-Rückschlagventil Abluft
Fronttafel- und Leitungsmontage
GR Drossel-Rückschlagventil
Einschraub- und Anschlussgewinde
10-32-UNF UNF-Gewinde
x NPT-Gewinde
¼ NPT-Gewinde
y NPT-Gewinde
½ NPT-Gewinde
Schlauchanschluss-∅
Anschlussart
QB Steckanschluss für außenkalibrierte Schläuche
für Schlauch-Außen-∅
x,Â,Ã,¼,Ä,Å,½
Baureihe
U Baureihe U
Änderungen vorbehalten – 2014/014 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Drossel-Rückschlagventile GRLA, NPT
Datenblatt
Funktion
• QB-Steckanschluss
• Schwenkanschluss nach der
Montage um Einbauachse
schwenkbar
-Q- Temperaturbereich
32 … 140 °F
-L- Betriebsdruck
–13,8 … +116 psi
Allgemeine Technische Daten